经济学院关于开展2018年学生暑期
“三下乡”社会实践活动评优表彰的通知

各小班、实践团队：
接学校通知，为激励先进，展示各单位和个人社会实践成果，进一步扩大实践育人成效，并保证本次暑期社会实践评优与今年综合素质测评对接，特开展系列评优表彰活动，现将2018年暑期社会实践评优工作安排如下:
一、小班总结交流、评优
（一）总结交流、评优
1.各小班请于9月4日前召开班级社会实践交流总结大会，个人实践和团队实践的同学均自愿在大会上作交流发言或成果展示，团队实践的同学不参与小班评优，不作为小班评优人数的基数。
2.交流大会结束后，各班在个人实践同学中以按4%推荐本班“先进个人”，未在班级社会实践交流总结大会前提交2000字以上《实践心得》或《实践总结》的同学不得参评。由团支书填写《小班个人分散参加社会实践同学及推优名单》（附件3）。
3.本学期转专业新转入班级的同学，其交流、评优均在转专业后班级进行。
4.小班召开社会实践交流总结大会时，建议邀请班主任到会指导。
5.此次暑期参加逐梦计划的同学请一并上交所需材料。
（二）小班材料提交
（1）提交内容
	序号
	提交内容
	提交形式
	说明

	1
	《2018年暑期社会实践活动登记表》（附件1）
	电子档+纸质档
	《登记表》需盖有实践单位鲜章，若无鲜章则请在实践单位意见处写明原因或附上其他实践证明的复印件。表后照片自愿打印。

	2
	《实践心得》或《实践总结》
	电子档+纸质档
	每人均需提交，原则上不少于1000字，字数2000以上可被推荐评优

	3
	实践照片1-5张（必须）、通讯稿截图、媒体报道视频、感谢信、论文复印件等
	电子档+纸质档
	实践照片可彩印可冲洗，通讯稿截图下附上链接

	4
	《小班参加非经济学院实践团队的同学名单》（附件2）
	电子档+纸质档
	经济学院参加非经济学院的实践团队的同学填写，原则上不在院内进行评优

	5
	《小班个人分散参加社会实践同学及推优名单》（附件3）
	电子档+纸质档
	填写小班所有参加个人社会实践的同学信息

注：1-3要求每位参与社会实践的同学填写提交，4-5由小班团支书填写。所有材料由团支书收齐后一并提交。
（2）提交须知
1.各小班请于9月4日晚20:00-22:00将上述材料交至1教403会议室，电子档于现场拷贝。（提交时间过后不予补交）
2.提交以上电子材料时，各班请建立一个由“团支书+团支书联系方式”命名的文件夹，将附件2以及附件3放入该文件夹；然后再在该文件夹建两个分别以“一般”和“推优”命名的子文件夹，将两类同学的《实践心得》或《实践总结》、实践照片、通讯稿截图、媒体报道视频等电子材料放入对应文件夹中；其中每位同学的材料文件夹以“名字+联系方式”命名。

二、团队总结交流、评优
（一）总结交流
各团队请于9月3日前召开交流、总结大会，商定队内推优顺序，由队长填写《团队成员及推优名单》（附件4）；并共同完成《团队总结》或《调研报告》。本次暑期社会实践推优顺序为校级先进个人、校综（校级优秀团队每支可有额外五位同学只加相应分数没有奖状）、院级优秀个人。
（二）团队材料提交
（1）提交内容
	序号
	提交内容
	提交形式
	说明

	1
	《2018年暑期社会实践活动登记表》（附件1）
	电子档+纸质档
	《登记表》需盖有实践单位鲜章，若无鲜章则请在实践单位意见处写明原因或附上其他实践证明的复印件。（团队每位队员均需提交，外院外校队员特殊情况可除外）

	2
	《实践心得》
	电子档+纸质档
	每位队员均需提交，要求1000字以上，附在《总结材料》中

	3
	《总结材料》（附件5）
	电子档+纸质档
	[bookmark: _Hlk523530661][bookmark: _Hlk523530676][bookmark: _Hlk523530690][bookmark: _Hlk523530795][bookmark: _Hlk523530806][bookmark: _Hlk523530835]内容包含：封面、目录、团队简介、团队成员及推优名单（电子档还需多交一份excel形式的（附件4）、总结或调研报告（5000字）、团队成员个人心得、团队稿件申报表（电子档还需多交一份excel形式的（附件11）、实践照片5-10张、通讯稿截图（链接附于截图下方）、媒体报道视频，以及报刊杂志报道、感谢信、发表论文期刊等的扫描件版等。

（2）提交须知
[bookmark: _GoBack]1.各团队请于9月3日晚20:00-22:00将上述材料提交至1教403会议室，电子档于现场拷贝。（提交时间过后不予补交）
2.提交以上电子档材料时，需建一个由“【申优/不申优】+队长姓名+联系方式”命名的文件夹，将上述材料的原始文件一并放入文件夹中。
（三）“优秀团队”评选
1.学院将对自愿参与“优秀团队”评优答辩的团队进行初审，并筛选出前小于或等于70%团队进入最终答辩。
2.学院将于9月5日19：00在1教403会议室举行“优秀团队”评优答辩，参选评优团队制作答辩PPT，以陈述5分钟，提问3分钟的形式进行答辩。
3.学院将对全院实践团队进行考核，考核不合格的团队取消团队评优资格；对考核合格的团队进行分类定级，各类团队的评优比例如下：
	分类
	A类
	B类
	C类
	D类
	E类
	F类
	G类

	评优比例
	校优
	院优
	校优
	院优
	校优
	院优
	校优
	院优
	校优
	院优
	院优
	院优
	院优
	院优

	35
%
	35
%
	30%
	30%
	25%
	25%
	20%
	20%
	15%
	15%
	10%
	10%
	5
%
	5
%

（四）“优秀指导老师”评选
（1）评选要求
能尽职尽责地进行专业、组织工作等方面的指导，受到指导学生、团队和学院的充分认可。
（2）材料提交
请团队指导老师有意愿参评的由教师本人填写《社会实践优秀指导教师申报表》（附件6）于9月2日晚20:00-22:00将《申报表》的电子档以“教师姓名”命名的申报表提交至1教403。
（五）优秀社会实践基地
1.社会实践基地：于2017.10-2018.9.5期间签订《四川农业大学经济学院社会基地协议》（附件7），基地可不为本次暑期社会实践实践地，。若签订基地协议，团队在评优答辩时团队最终得分多加15分，个人在同等条件下优先考虑评优。请有符合要求的团队或个人携带盖有鲜章的基地协议于评优答辩时间带到现场递交。
2.优秀社会实践基地评选要求：实践基地与学院建立了长期稳定的联系（有书面协议），连续三年以上接受我校学生开展暑期社会实践活动，每年暑期接受实践学生数达20人以上，提供实践时间在两周以上，实践项目取得较好成绩。请符合要求的团队或个人携带相关材料跟随团队或小班同时递交。

三、优秀摄影图片、“微视频”评选
（一）作品要求
1. 优秀“微视频”要求有鲜明的时代特色、明确的实践主题、真实生动的实践场景，作品时间不超过30分钟, 剪辑连贯流畅，有较高画面质量。
2. 优秀摄影图片要求内容真实、生动、清晰，能很好反映开展暑期实践活动的某一场景，或能够反映与暑期社会实践密切相关的社会热点、社会现象等具有一定特色和亮点的场景。个人和团队均可以申报。

（二）作品申报
请团队或个人有意参评的作品作者自愿下载填写相应的《申报表》（附件8和附件9），于9月2日晚20:00-22:00将《申报表》、视频或照片的电子档（照片需JPEG格式，保持未压缩前原始像素）以“姓名+电话”命名的文件夹提交至1教403。
四、优秀调研报告
（一）报告要求
暑期社会实践活动中学生所撰写的与社会实践主题相关的调研报告，要求主题突出、思路清晰、客观真实，具有一定的专业水平。
（二）报告申报
请团队或个人有意参评的同学自愿下载填写相应的《申报表》（附件10），于9月2日晚20:00-22:00将《申报表》+调研报告的电子档以“姓名+电话”命名的文件夹提交至1教403。

五、日程安排表
	时间、地点
	内容

	9月2日
20:00-22:00
一教403会议室
	有意参评“优秀指导老师”、 “优秀摄影图片”、“优秀微视频”、“优秀调研报告”的按要求提交相应材料。

	9月3日
20:00-22:00
一教403会议室
	1.团队按要求提交相应材料；
2.团队归还领取的队旗。

	9月4日
20:00-22:00
一教403会议室
	各小班按要求提交相应材料。

	9月5日
19：00
一教403会议室
	“优秀团队”评优答辩。（请提前一天将PPT发给陈鸿阳同学【qq：1264745685】）

	9月7日
	公示拟定校级、院级“优秀团队”和“先进个人”。

六、特别说明
1.若同学既以个人分散形式参加了社会实践，同时又参加了团队实践，只能参与个人或团队其中1种形式的评优，不得在班级和团队内同时计入评优基数。
2.若同学同时参加了2支及以上的团队实践，也只能选择在1支团队内评优，其余团队必须将其在团队成员中删除，不得将其纳入团队成员计算评优基数。
六、咨询：经济学院团委实践部 何莉颖 18180615078  李赛唯 13880175726。

                                              经济学院团委
                                              二〇一八年九月一日